
Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva města Vratimova konaného 
14.12.2022  

 
 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
Omluveni: BcA. Petra Grigoriadu, Bc. Klára Tidrichová 

 

 

Návrhová komise: Bc. Hana Nevrlá PRO: 14 
   ZDRŽ: 1 

      
 Petr Borůvka PRO: 14 
   ZDRŽ: 1 
  
      
Ověřovatelé: Renáta Žáčková PRO: 14 

   ZDR: 1 
  

 Mgr. Daniel Kašička PRO: 14  
  ZDR: 1 
   

   
Zapisovatelka: Ing. Renáta Mičulková 

 
     
PROGRAM: 

1. Jednací řád Zastupitelstva města Vratimova pro volební období 2022–2026  
2.  Jednací řád výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova pro volební období 

2022–2026 
3. Jmenování předsedů a členů výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova pro 

volební období 2022–2026  
4. Návrh rozpočtu města Vratimova na rok 2023 
5. Stanovení odměn za výkon funkce členům Zastupitelstva města Vratimova pro volební 

období 2022–2026   
6. Zmocnění rady města pro provádění rozpočtových opatření 
7. Směrnice č. 3/2022 pro stanovení cestovních náhrad zastupitelům města Vratimov pro 

volební období 2022–2026  
8. Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro rok 2023 
9. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova za volební období 2018–2022  
10. Strategický plán rozvoje sportu města Vratimov na období let 2023–2026 
11. Programové prohlášení Rady města Vratimova pro volební období 2022–2026 
12. Vyhodnocení letní sezóny 2022 na městském koupališti ve Vratimově 
13. Darování pozemku parc. č. 232/15 v k. ú. Horní Datyně   



2 
 

14. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 2838/5 ostatní plocha v k. ú. Vratimov do vlastnictví 
města Vratimova  

15. Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za období 1.–9. měsíce roku 
2022 

16. Plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2023  
17. Rozpočtové opatření č. VIII/2022 
18. Darovací smlouvy pro spolky 
PRO: 15 
 
 
2/1 

Zastupitelstvo města vydává Jednací řád Zastupitelstva města Vratimova pro volební období 
2022–2026. 
PRO: 15 
 
 
2/2 

Zastupitelstvo města vydává Jednací řád výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova 
pro volební období 2022–2026. 
PRO: 15 
 
 
2/3.1 

Zastupitelstvo města zřizuje pro volební období 2022–2026 s účinností od 01.01.2023 5 
členný Finanční výbor a 3 členný Kontrolní výbor. 
PRO: 15 
 
 
2/3.2 

Zastupitelstvo města rozhodlo, že Finanční výbor ve volebním období 2022–2026 bude 
pracovat ve složení: 
Předseda:  Mgr. Daniel Kašička, , Vratimov   
Členové:  Petr Borůvka, , Vratimov 
  Bc. Filip Goszler, , Vratimov 
  Mgr. Michaela Holaňová, , Vratimov 
  Libor Svoboda, , Vratimov-Horní Datyně. 
PRO: 15 
 
 
2/3.3 

Zastupitelstvo města rozhodlo, že Kontrolní výbor ve volebním období 2022–2026 bude 
pracovat ve složení: 
Předseda: Renáta Žáčková, , Vratimov-Horní Datyně 
Členové: Mgr. Kateřina Čechová, , Vratimov-Horní Datyně 
  Kamil Hrabec, , Vratimov.  
PRO: 14 
ZDRŽ: 1 



3 
 

2/4.1 

Zastupitelstvo města schvaluje upravený rozpočet města Vratimova na rok 2023 dle 
předloženého návrhu. 
PRO: 15 
 
 
2/4.2 

Zastupitelstvo města schvaluje základní příděl do sociálního fondu ve výši 5 % ze 
zúčtovaných platů, odměn uvolněných zastupitelů, náhrad platů a náhrad odměn 
uvolněných zastupitelů za rok 2023. 
PRO: 15 
 
 
2/4.3 

Zastupitelstvo města schvaluje stanovení výsledku hospodaření u všech příspěvkových 
organizací zřízených městem Vratimovem na rok 2023 ve výši 0 Kč. 
PRO: 15 
 
 
2/5.1 

Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2023 výši měsíčních odměn 
poskytovaných jednotlivým neuvolněným členům Zastupitelstva města Vratimova, v případě 
souběhu výkonu více funkcí, v souhrnu za maximálně 2 funkce stanovené zákonem o obcích, 
za které jim náleží nejvyšší odměna, v maximální výši v souladu s Přílohou k nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů. 
PRO: 15 
 
 
2/5.2 

Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2023 neuvolněným členům 
zastupitelstva města pověřeným k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství, 
navýšení poskytované měsíční odměny o 700 Kč za každý den, ve kterém oddávali v daném 
měsíci, nejvýše však o 2.000 Kč měsíčně. 
PRO: 15 
 
 
2/6 

Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
Bez omezení: 
a) u rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů. 
Do výše 1.000.000 Kč včetně v těchto případech: 
a) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na  
 finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) 



4 
 

b) rozpočtového zapojení vyšších rozpočtových příjmů nad schválený rozpočet do 
rozpočtových výdajů (zvýšení rozpočtových příjmů i rozpočtových výdajů o shodnou 
částku).   

PRO: 15 
 
 
2/7 

Zastupitelstvo města schvaluje směrnici č. 3/2022 pro stanovení cestovních náhrad 
zastupitelům města Vratimov pro volební období 2022–2026. 
PRO: 15 
 
 
2/8 

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený harmonogram zasedání zastupitelstva 
města pro rok 2023. 
PRO: 15 
 
 
2/9 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města za 
volební období 2018–2022. 
PRO: 15 

 
 
2/10 

Zastupitelstvo města schvaluje Strategický plán rozvoje sportu města Vratimov na období let 
2023–2026. 
PRO: 15 
 
 
2/11 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Programové prohlášení Rady města Vratimova pro 
volební období 2022–2026. 
PRO: 15 
 
 
2/12 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o vyhodnocení letní sezóny 2022 na městském 
koupališti ve Vratimově. 
PRO: 15 
 
 
2/13.1 

Zastupitelstvo města rozhodlo o přijetí darovaného pozemku parc. č. 232/15 orná půda o 
výměře 153 m2, k. ú. Horní Datyně, z vlastnictví H. P., , Vratimov- Horní Datyně.  
PRO: 15 
2/13.2 



5 
 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu k pozemku parc. č. 232/15 orná půda o 
výměře 153 m2, k. ú. Horní Datyně mezi obdarovaným městem Vratimov a dárcem H. P.,
 , Vratimov-Horní Datyně. 
PRO: 15 
 
 
2/14 

Zastupitelstvo města schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 2838/5 ostatní 
plocha o výměře 288 m2, k. ú. Vratimov do vlastnictví města Vratimova z majetku České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Praha-Nové Město, IČ 70994234.  
PRO: 15 
 
 
2/15 

Zastupitelstvo města schvaluje rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období 1.–9. měsíce roku 2022. 
PRO: 15 
 
 
2/16 

Zastupitelstvo města schvaluje plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2023 prováděných 
podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. 
PRO: 15 
 
 
2/17 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. VIII/2022 dle předloženého návrhu. 
PRO: 15 
 
 
2/18.1 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč spolku ZIK-ZAK 
Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865. 
PRO: 15 
 
 
2/18.2 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem městem Vratimov a 
obdarovaným ZIK-ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865. 
PRO: 15 
 
 
 
2/18.3 



6 
 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 8.500 Kč spolku 
Rovnovážka, z. s., Na Hranici 456, Vratimov-Horní Datyně, IČ 22760482. 
PRO: 15 
 
 
2/18.4 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem městem Vratimov a 
obdarovaným Rovnovážka, z. s., Na Hranici 456, Vratimov-Horní Datyně, IČ 22760482. 
PRO: 15 
 
 
2/18.5 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 8.500 Kč spolku 
Tělocvičná jednota Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655. 
PRO: 15 
 
 
2/18.6 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem městem Vratimov a 
obdarovaným Tělocvičná jednota Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655. 
PRO: 15 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
 
 
 
 
 
  

Ve Vratimově 14.12.2022 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


